
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 31/23, 11 Ağustos 2023)

Geçen hafta neler oldu?
● Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'yi dünyada "İslamın koruyucusu" ilan etti.

Detaylar…
● Erdoğan kabine toplantısı sonrası yaptığı açıklamada kendisine övgüler düzdü,

enflasyon artış oranının son 40 yılın en iyi sonuçları olduğunu ileri sürdü. Eleştirileri,
"mankurtlar ve azılı düşmanlar"ın yürüttüğü iftira kampanyası; yaşam alanları, kömür
ocakları istilası altına giren Akbelen köylülerini de "çevreci görünümlü marjinaller"
diye niteledi.

● Akbelen’deki doğa katliamı gündemiyle olağanüstü toplanan TBMM Genel
Kurulu’nda, muhalefetin verdiği görüşme önergesi AKP ve MHP oylarıyla reddedildi.
TBMM Genel Kurulu, yeniden tatile girdi.

● Erdoğan, 57 ilin valisini değiştirdi. Kahramanmaraş merkezli depremlerden sonra en
çok eleştirilen kurumların başında gelen AFAD'ın Başkanı Yunus Sezer, vali oldu.

● Dolar kuru 27 TL’yi aştı.
● İstanbul'da 200 gram ekmek yüzde 30 zam ile 6,5 TL oldu. Böylece İstanbul'da

ekmek bir yılda yüzde 100 dolayında zamlandı.
● Dünyada en yüksek konut fiyatı artışı Türkiye'de yaşandı. Ankara, İzmir ve İstanbul,

dünyada konut fiyatlarının en hızlı arttığı iller olarak ilk üç sırada yer aldı.
● 28. Dönemin ilk milletvekili dokunulmazlık dosyaları Meclis’e ulaştı. 12

milletvekiline ait 15 dokunulmazlık dosyası Meclis Başkanlığına sunuldu.
● Genel Yayın Yönetmeni Merdan Yanardağ’ın tutuklanmasının ardından, Radyo ve

Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) verdiği ceza ile Tele1 7 günlüğüne karartıldı.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen
yakınlarının akıbetini sormak ve faillerin
yargılanması için 28 yıldır sürdürdükleri
eyleme, Anayasa Mahkemesi’nin ihlal kararına
rağmen uygulanan kaymakamlık yasağı
nedeniyle yine polis saldırdı, 27 hak

https://bianet.org/bianet/siyaset/282535-erdogan-turkiye-yi-dunyada-islamin-koruyucusu-ilan-etti
https://youtu.be/Gu3SIHzwM-I


savunucusu darp edilerek gözaltına alındı. Cumartesi Anneleri'nin polis şiddeti ile
engellenmesi birçok kentte protesto edilirken, Adana'daki dayanışma eylemi valilik kararıyla
yasaklandı, 18 hak savunucusu gözaltına aldı. Van’daki dayanışma eylemi de valiliğin
yasaklama kararı gerekçe gösterilerek polis tarafından engellendi.

Türkiye’de Din, İnanç veya İnançsızlık
Temelli Nefret Suçları 2022 Raporu

İnanç Özgürlüğü Girişimi, “Türkiye’de Din,
İnanç veya İnançsızlık Temelli Nefret Suçları”
başlıklı raporunu yayımladı. 2022 yılında din,
inanç veya inançsızlıkla bağlantılı önyargı
saikiyle işlenmiş 36 nefret suçu veya olayı
tespit edildi. 15’er olayda Aleviler ve

Hıristiyanlar, 4 olayda Yahudiler, 1’er olayda da Ezidiler ve Müslümanlar hedef olurken,
girişim nefret suçlarının yaşanandan az ihbar edildiğini ve raporlandığı vurgulayarak bu
sayıların olayların gerçek boyutunu yansıtmadığını aktardı, vakaların hiçbirinde nefret suçu
boyutunun irdelendiği etkili bir hukuki sürecin yürütülmediğini ve cezasızlıkla mücadele için
etkili adımlar atılmadığını belirtti.

Gazeteciler Cemiyeti, Medya İzleme
Raporu’nu yayımladı.

Gazeteciler Cemiyeti’nin, Demokrasi için
Medya, Medya için Demokrasi (M4D) projesi
kapsamında yayımladığı Medya İzleme
Raporu’nun verilerine göre; 2023’ün ilk 6
ayında en az 56 gazeteci gözaltına alındı,
tutuklu gazetecilerin sayısı da 56’ya çıktı. 6
ayda gazetecilerin yargılandığı davaların sayısı

336’yı buldu. En çok “örgüt üyeliği”, “propaganda”, “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet”, “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yargılanan gazetecilere
yöneltilen suçlamalara bir yenisi eklendi ve en az 23 gazeteci, sansür yasası kapsamında,
“halkı yanıltıcı bilgi yayma” suçlamasıyla yargı karşısına çıktı ve/veya ceza aldı.

Deprem görüntülerini paylaşan gazeteciye
'sansür yasası'ndan dava açıldı

6 Şubat depreminin hemen ardından Hatay'daki
yıkım konusunda kamuoyunu ilk bilgilendiren
gazetecilerden Hasan Sivri hakkında dava
açıldı. Antakya’da çektiği görüntüleri sosyal
medya hesabında “Onlar not etsin tabi, bunlar
da bizim delilleriyle not ettiklerimiz” ifadeleri
ile paylaştığı için "halkı yanıltıcı bilgiyi alenen

yaymak" ile suçlanan gazetecinin yargılanmasına 12 Aralık’ta Ankara Asliye Ceza
Mahkemesi’nde başlanacak.

http://inancozgurlugugirisimi.org
http://inancozgurlugugirisimi.org
https://media4democracy.org/public/uploads/reports_9009135.pdf
https://media4democracy.org/public/uploads/reports_9009135.pdf


Tutuklu gazeteci Mehmet Şah Oruç’a açılan
dava

Diyarbakır'da 25 Nisan'da 10 meslektaşıyla
birlikte gözaltına alındıktan sonra tutuklanan
Mezopotamya Ajansı muhabiri Mehmet Şah
Oruç hakkında “örgüt üyeliği ve örgüt
propagandası” iddiasıyla dava açıldı. Yaptığı
35 haber ve sosyal medya paylaşımları
nedeniyle suçlanan gazetecinin ilk duruşması

14 Eylül’de Bitlis 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülecek.

Zamları protesto eden yurttaş, "AKP
binasına yakın" diye gözaltına alındı

AKP İstanbul İl Başkanlığı’nın yakınlarındaki
bir parkta, hazırladığı dövizlerle oturup zamları
protesto eden Nurettin Koç isimli yurttaş
gözaltına alındı. Koç, parktaki bir bankta
“Zam Zamdır, Güncelleme Değildir”, “İç
Güçler Sebep, Enflasyon Sonuçtur”, “Kamuda

Tasarruf Ne Zaman?” yazılı üç dövizi tutarak sessiz bir protesto gösterisi yapıyordu.

Gazeteci Diren Yurtsever’e açılan
soruşturma

Mezopotamya Ajansı’nda Dicle Elektrik
Dağıtım A.Ş.’ye ilişkin yayınlanan bir haber
nedeniyle ajansın Yazı İşleri Müdürü Diren
Yurtsever hakkında soruşturma açıldı.

Erişime engellenen köşe yazısı

Kahramanmaraş'ta 6 Şubat’taki depremde
bulunduğu sitede yıkılan tek bina olan ve
binanın altındaki Kervan Pastanesi tarafından
yapılan genişletme çalışmaları nedeniyle
yıkıldığı iddia edilen Ezgi Apartmanıyla ilgili,
BirGün gazetesi yazarı Timur Soykan’ın,
pastanenin sahibi Sami Kervancıoğlu ile
hükümet yetkilileri arasındaki ilişkileri ortaya

koyan “Vicdan Enkazı” başlıklı yazısı Kahramanmaraş 1. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla
erişime engellendi. Kervancıoğlu, daha önce de Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan “Ezgi
Apartmanı'nda müvekkili ölen avukattan çağrı: Dosyaya gizlilik kararı gelmemeli” başlıklı
haberin sansürlenmesini istemiş, ancak Kahramanmaraş 2. Sulh Ceza Hakimliği “olayın
meydana getirdiği hususlar da gözönünde bulundurulmalı” diyerek talebi reddetmişti.



RTÜK, Tele1 ve KRT’ye ceza verdi

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK),
“Haftanın Panoraması” adlı programda
“devletin ülkesi ve milleti ile bölünmez
bütünlüğüne aykırı” yayın yapıldığı iddiasıyla
KRT’ye; “Forum Hafta Sonu” adlı programda
“milli ve manevi değerlere aykırı” yayın
yapıldığı iddiasıyla da Tele1’e para ve 3’er kez
yayın durdurma cezası verdi.

Hedef gösterilen sergi iptal edildi

Gazeteci Melike Çapan’ın hazırladığı ve
Gökçeada’da açılması planlanan “Yeniden
Buluşacağız: İmroz'un 1964 Belleği” sergisi,
hedef gösterilmesinin ardından iptal edildi.
Çapan "İddiaları o ki devlete ihanet
ediyormuşum. Türkiye'de azınlıklarla ilgili pek
çok haber, röportaj yazdım. Hiçbir zaman bunu
devlete karşı bir hareket olarak değil, aksine
dini, dili, inancı ne olursa toplumların haklarını
gözardı etmeden sesleri olabilme gayretiyle

yaptım. Ada'daki ya da İstanbul'daki Rum toplumunun bu süreçten zarar görmemesi için
sergiyi iptal ediyorum" dedi.

Onur Haftası’nı kutlayan müzisyenin
konseri iptal edildi

Onur Haftası’nı “Aşk aşktır” diyerek sosyal
medya hesabından kutlayan müzisyen
Gökçe’nin Afyon Sandıklı Termal Turizm
Festivali kapsamında vereceği konser iptal
edildi. Sandıklı Belediye Başkanı Mustafa Çöl,
Gökçe'nin Sandıklı sınırlarına giremeyeceğini
söyledi.

Tunceli Valiliği’nden konsere yasak

Dersim Hay Platformu’nun düzenlediği;
sanatçılar Umut Altınçağ, Nesimi Ataş,
Farhood Khademi, Özgür Gönek, Roni Aran,
Zarife Doğan ve Fırat Doğan’ın sahne alacağı
konser, Tunceli Valiliği tarafından yasaklandı.



Samsun Valiliği’nden kadınlar matinesine
yasak

Samsun Valiliği, Murat Övüç’ün Bafra ve
Atakum’da gerçekleştireceği ‘Kadınlar
Matinesi’ etkinliğini “milli ve manevi değerlere
aykırılık teşkil ettiği” gerekçesiyle yasakladı.

Nilüfer Müzik Festivali iptal edildi

Nilüfer Belediyesi tarafından bu sene 7'ncisi
düzenlenmesi planlanan Nilüfer Müzik
Festivali, Bursa Valiliği'nin konaklama ve alkol
satışını yasaklaması üzerine iptal edildi.

*Adli tatil nedeniyle takip ettiğimiz davaların duruşmaları bulunmamaktadır


